ДОГОВОР №  _______
о подготовке диссертации в докторантуре
ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»
г. Красноярск
                          «____» _______________ 2023 г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский федеральный университет», на основании лицензии регистрационный номер № Л035-00115-24/00096964 выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 04 июля 2016 г., бессрочно и  свидетельства об аккредитации регистрационный номер №2957 выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 19 декабря 2018 г., серия 90А01 №0003102, на срок с 19 декабря 2018 г. до 19 декабря 2024 г., в лице ректора Румянцева Максима Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и  сотрудник ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»,
____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

именуемый в дальнейшем «Докторант», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Университет принимает на себя обязательства по созданию условий для подготовки диссертации в докторантуре
_____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

по научной специальности ______________________________________________________________________

по теме ______________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________,

научный консультант  (при наличии)_____________________________________________________________.

2. ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Университет предоставляет Докторанту возможность пользоваться библиотеками, информационными ресурсами, лабораторным оборудованием и иными фондами и ресурсами.
2.2. Университет обеспечивает предоставление консультаций и иных услуг в соответствии с индивидуальным планом Докторанта.

2.3. Университет выдает заключение по диссертации, предусмотренное пунктом 16 Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного постановлением Правительства РФ от 24.09.2013 № 842, в течение одного месяца со дня представления диссертации.
2.4. Докторант обязан проводить научные исследования и осуществлять подготовку диссертации в соответствии с утвержденным индивидуальным планом.

2.5. Докторант обязан ежегодно отчитываться перед ученым советом соответствующего института и научно-техническим советом Университета о выполнении индивидуального плана.
2.6. Докторант обязан завершить работу над докторской диссертацией в установленный срок и представить ее на кафедру для соответствующего заключения.
2.7. Докторант, закончивший докторантуру, обязан отработать 3 года в Университете.
2.8. Университет обязуется осуществлять Докторанту ежемесячные выплаты в размере, равном однократному минимальному размеру оплаты труда, установленному в текущем году.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует
до «____» ________________ 20 ____г.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Изменения или дополнения по настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями к нему.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. АДРЕСА  И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»

Юридический адрес:
660041 г. Красноярск, пр. Свободный,79

Получатель:
ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»

ИНН 2463011853 КПП 246301001 ОКТМО 04701000001

ОКПО 02067876 ОГРН 1022402137460
Платежные реквизиты:

УФК по Красноярскому краю (СФУ л/с 30196Ш88660)

Расчетный счет: 03214643000000011900

Банк получателя: Отделение Красноярск Банка России //

УФК по Красноярскому краю г. Красноярск

БИК 010407105 ЕКС (кор.сч.) 40102810245370000011

Ректор
_______________________________ М.В. Румянцев

                         М.П.

ДОКТОРАНТ

Адрес: _________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Паспортные данные:  ______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________

Тел.____________________________________________

ИНН___________________________________________

_____________________  _________________________

      (подпись)               	           		(Ф. И. О.)